



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

**Szanowny Pan
Jerzy Brzozowski
Dyrektor Muzeum Okręgowego
w Suwałkach**

Szanowny Panie Dyrektorze, Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w XX Jaćwieskim Festynie Archeologicznym, który odbywa się dzisiaj w Uroczysku Białorogi. Niestety mimo szczerych chęci nie mogę bezpośrednio dzielić się z Państwem radością tego spotkania, dlatego tą drogą chciałbym przekazać kilka słów okolicznościowej refleksji.

Przede wszystkim wyrażam głębokie uznanie i wdzięczność Panu Dyrektorowi za kultywowanie pamięci i wiedzy na temat historii Suwalszczyzny. Festyn odbywający się w przepięknej scenerii Uroczyska Białorogi w Szwajcarii, w sąsiedztwie rezerwatu „Cmentarzysko Jaćwingów”, służy popularyzowaniu wiedzy o naszym regionie. Prezentacja problematyki archeologii, odtwarzanie i demonstrowanie dawnego rzemiosła, życia codziennego czy metod walki jest przekazywaniem historii w ciekawy i atrakcyjny sposób. Niewątpliwie powinniśmy znać przeszłość terenów, które zamieszkujemy, a przeszłość Suwalszczyzny z okresu jaćwieskiego, dzięki inicjatywie organizacji Jaćwieskiego Festynu Archeologicznego może jednocześnie stawać się atrakcyjnym atutem edukacyjnym i turystycznym, budzącym duże zainteresowanie mieszkańców i turystów.

Mimo tego, że Jaćwingowie jako lud Bałtów Zachodnich nie stanowią części polskiej przeszłości narodowej, kulturowej czy językowej, to ponieważ zamieszkiwali tereny Suwalszczyzny, warto przybliżyć tę historię i popularyzować przez to wiedzę dotyczącą naszego regionu. Jaćwingowie wytworzyli bardzo ciekawe rozwiązania cywilizacyjne, które poznajemy poprzez badania archeologiczne. Artefakty, które wydobyto w Lesie Szwajcarskim koło Suwałk są niezwykle ciekawe, dlatego warto zapoznać się z nimi w Muzeum Okręgowym w Suwałkach czy Państwowym Muzeum Archeologicznym w Warszawie

Życzę, aby XX Jaćwieski Festyn Archeologiczny przyczynił się do głębszego poznania przeszłości ziemi, na której mieszkamy oraz jak najlepiej służył wspólnotowej integracji mieszkańców. Cieszymy się wszyscy czasem, który jest nam dany.

Pozdrawiam serdecznie Pana Dyrektora, wszystkich Mieszkańców i zaproszonych gości.

Suwałki, 7 września 2024 roku

Z wyrazami szacunku
Jarosław Zieliński

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48

15-460 Białystok, ul. L. Waryńskiego 3/5, lok. 3U, tel. (85) 653 77 69

e-mail: jaroslaw.zielinski@sejm.pl

www.jaroslawzielinski.pl